[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Litoral Norte – São Paulo

Requerimento Nº ____ /2019

“Oficiar ao DER (Departamento de Estradas e Rodagem), solicitando melhorias na rotatória que da acesso ao bairro das Cigarras”.
Senhor Presidente,

Considerando que no dia 17 de Outubro, o poder Legislativo esteve no bairro das Cigarras, ouvindo as reivindicações dos moradores por meio do Projeto Câmara bairro a Bairro;
Considerando que os moradores deste bairro reivindicam providência referente à  rotatória da entrada e saída do bairro das Cigarras.
Considerando que o acesso entre a parte de cima e do lado da praia, não oferece segurança devido ao grande fluxo de veículos transitando na rodovia, os carros que utilizam da rotatória, não conseguem fazer a manobra, tendo que às vezes, dar ré no veículo para adentrarem na rodovia.
Os vereadores infra-assinados, nos termos regimentais em vigor, REQUEREM ao DER, em caráter de urgência que determine ao setor competente, a realização dos serviços citados.
Plenário da Câmara Municipal, sala Vereador Zino Militão dos Santos, 25 de Outubro de 2019.
Edivaldo Pereira Campos
“Teimoso”
Vereador

Daniel Simões da Costa
Vereador

Jose Reis de Jesus Silva
Vereador

Pedro Renato da Silva
Vereador

Ernane Primazzi
“Ernaninho”
Vereador

Edimo Gusmão
Vereador

Diogo Nascimento
Vereador

Maurício Bardusco Silva
Vereador

Onofre Santos Neto
“Neto”
Vereador

Giovani dos Santos
“Pixoxó”
Vereador

Gleivison Henrique Costa Gaspar
“Professor Gleivison”
Vereador

Praça Professor Antônio Argino, 84Centro   São Sebastião/SPCEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Municípiowww.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
image1.jpeg